“BRASIL — DO CABURAI AO CHUI”
CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

REQUERIMENTO N° __ Q20 /2020

O Vereador que este subscreve, vem através deste REQUERIMENTO,

uma vez ouvido o Douto Plenario, nos termos regimentais do Art. 110, Inciso X, desta

Casa Legislativa, solicitar ao Senhor Presidente, Mauricélio Fernandes, que oficialize a

Prefeitura Municipal em nome desde Parlamento, em atendimento as centenas de
solicitagdes de pessoas interessadas nos assuntos listados abaixo. A intengéo € oferecer

ajuda aos pequenos empresarios, bem como dar suporte aos servidores e aos seus

[ dependentes durante o periodo de pandemia causada pelo covid-19, e seus efeitos

colaterais causados posteriormente.

Itens a serem analisados pelo parlamento:

1) Isencéo do pagamento das taxas dos quiosques nos espacgos publicos bem
como a isencéo dos parcelamentos referentes as taxas de aluguéis, uma vez
que esses estabelecimentos foram impedidos de funcionamento durante o
periodo de pandemia declarado pela OMS, reafirmado por intermédio do
DECRETO MUNICIPAL N© 035/E DE 20 DE MARCO DE 2020.
2) Solicitar que a prefeitura oficialize por meio de decreto ou envie para este
parlamento um projeto de Lei no intuito de pagar Pensdo Especial aos
'ﬂi dependentes de servidores municipais (Saude, Educacédo, Seguranga Publica
e Assisténcia Social) comprovadamente vitimas fatais do Covid-19, no

exercicio de suas fungdes.

N. Termos
P. Deferimento

Boa Vista-RR, 14 de abril de 2020.
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Matéria : REQUERIMENTO N.” 024/2020

Autoria : Zélio Mota

Ementa : REQUER: INVERSAO DE PAUTA

Reunido : 4" Reunido Extraodinaria-1° Periodo/2020

Data : 23/04/2020 - 09:57:57 as 09:59:59

Tipo: Nominal

Turno : Unico

uorum : Maioria Simples
Condigdo : Maioria Simples
Total de Presentes 20 Vereadores
N Ordem Nome do Vereador Partido

24 Albuquerque PCdoB
2 Aline Rezende PRTB
26  Dr. Wesley Thomé PCdoB
25  Dra. Magnolia PRB
27 Genilson Costa SD
28  Genival da Enfermagem PTC
29  ldazio da Perfil PP
30  Italo Otavio PR
8 Julio Medeiros PODEMO
16 Manoel Neves PRB
12 Mauricélio Fernandes MDB
14 Mirian Reis PHS
31 Nilvan Santos PSC
32 Pastor Jorge PSC
33  Professor Linoberg REDE
18 Renato Queiroz MDB
34  RoOmulo Amorim PTC
35 Rondinele Tambasa PODEMO
36  Vava do Thiangua PSD
37  Wagner Feitosa SD
38  Zélio Mota PSD

Totais da Votagdo : SIM NAO

8 10

Resultado da Votacéo : REPROVADO

Mesa Diretora da Reunido :

Presidente:

Voto
Sim
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Sim
Nao
Sim
Sim
Presidente
Nao Votou
Nao Votou
Nao
Nao
Sim
Nao
Nao
Sim
Sim
Sim

Horario
09:58:01
09:58:21
09:58:13
09:58:25
09:58:26
09:58:20
09:58:01
09:58:19
09:58:02
09:58:19

09:58:43
09:58:13
09:58:49
09:58:13
09:58:04
09:58:34
09:58:52
09:58:11

TOTAL
18




Matéria : REQUERIMENTO N.° 020/2020

Autoria : Genilson Costa

Ementa : REQUER: QUE A CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, OFICIALIZE A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA SUGESTAO DE MEDIDAS A SEREM

ADOTADAS EM SUPORTE AOS PEQUENOS EMPRESARIOS DE BOA VISTA.

4" Reuniio Extraodindria-1° Periodo/2020

23/04/2020 - 10:23:29 as 10:26:48

Reunido

Data :

Tipo: Nominal

Turno : Unico

Quorum : Maioria Simples
Condigéo : Maioria Simples

Total de Presentes 20 Vereadores

N.Ordem

Nome do Vereador
Albuquerque

2 Aline Rezende

26 Dr. Wesley Thomé

25  Dra. Magndlia

27  Genilson Costa

28  Genival da Enfermagem

29  Idazio da Perfil

30 Italo Otavio

8 Julio Medeiros

16 Manoel Neves

12 Mauricelio Fernandes

14 Mirian Reis

31 Nilvan Santos

32 Pastor Jorge

33  Professor Linoberg

18 Renato Queiroz

34 Rémulo Amorim

35 Rondinele Tambasa

36  Vava do Thiangua

37  Wagner Feitosa

38  Zélio Mota
Totais da Votacéo : SIM NAO

18 0

Resultado da Votacéo : APROVADO

Mesa Diretora da Reunido :

Partido
PCdoB
PRTB
PCdoB
PRB

Voto
Sim
Sim
Sim
N&o Votou
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Presidente
Sim
N&o Votou
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

Horario
10:24:53
10:25:55
10:24:04

10:25:54
10:23:54
10:24:43
10:23:59
10:23:39
10:25:49

10:26:23

10:25:38
10:24:06
10:24:46
10:25:59
10:24:14
10:24:14
10:25:53
10:24:12

TOTAL
18




“BRASIL - DO CABURAI AOQ CHUI®
CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA

°/068/2020/SGL/CMBV

Boa Vista — RR, 24 de abril de 2020.

/A Sha Exceléncia a Senhora,
TERESA SURITA
efeita do Municipio de Boa Vista.

Assunto: Envio de Requerimento n® 020/2020.

Senhora Prefeita,

assisténcia social) comprovadametas ftals de COVl : noexerc1c1o de suas fungdes.

(Requerimento em anexo).

Certo de poder contar com Vossa valiosa colaboragfio, renovo meus protestos de

e distinta considerag@o.

Atenciosamente,

MAURICELIO ANDES DE MELO  GABEXEC - sUp?’rintiz

Presidente da Camara icipal de BoaVista  pATA: )
. HORA:
~ ASS.Y

3.
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